
FCMM Campeonato Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

17/07/2022 

Barcelona

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

06/11/2022 

Aragon

1 MORILLAS CUENCA, ERIK 117743-CR CD CIV MotorSport 140 25 25 20 20 25 25

2 PEREZ JIMENEZ, DAVID 117890-CR CD CIV MotorSport 61 8 11 13 16 13

3 GUADAÑO AYUSO, GONZALO 117733-CR CD CIV MotorSport 54 0 9 10 11 13 11

4 PINTO JOAQUIN, JOSE CARLOS 117829-CR CD CIV MotorSport 53 5 10 9 10 9 10

5 NASARRE BELLIDO, RUBEN 117868-CR CD CIV MotorSport 52 20 16 16 0

6 GADEA PANISELLO, SERGIO 117521-CR 50 25 25

7 MARTINEZ PICHACO, OSCAR ANDRES 117751-CR CD CIV MotorSport 50 7 16 11 16

8 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO 117477-CR Moto Club Albacete 36 16 20

9 VALERA SERRANO, FRANCISCO JAVIER 117835-CR CD CIV MotorSport 33 0 20 13

10 GRANDE HERNANDEZ, JAVIER 117659-CR Moto Club Superpikes 32 13 13 6 0

11 ROPERO RIVAS, DANIEL 117644-CR CD CIV MotorSport 22 11 11 0

12 CABRERA SOTO, SERGIO 117898-TO CD CIV MotorSport 22 4 9 9

13 ESCALERA FERNANDEZ, AARON 117519-CR MC Lorenzo Competición 20 20

14 ROMERO SILVA, ANTONIO SEBASTIAN 117891-CR CD CIV MotorSport 18 8 10

15 BASTE WITTIG, JERONI 117894-CR CD CIV MotorSport 18 10 0 8

16 RUIZ PAÑOS, BALBINO 117557-CR CD CIV MotorSport 16 9 7

17 GRANDE HERNANDEZ, JESUS 117856-CR CD CIV MotorSport 14 6 8

18 JIMENEZ CANTALEJO, FELIPE 117874-TO CD CIV MotorSport 13 0 5 8

SBK OPEN 1000



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos

05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

17/07/2022 

Barcelona

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

06/11/2022 

Aragon

1 GARCIA BASCONES, ALBERTO 117481-CR CD CIV MotorSport 131 16 25 20 25 25 20

2 DIAZ ACERETE, SAMUEL 117448-CR CD CIV MotorSport 111 25 0 25 16 20 25

3 FELIPE FERRER, ENRIQUE 117802-CR A.E.M.A. 60 9 13 11 16 11

4 DEL OLMO MORENO, JAVIER 117444-CR CD CIV MotorSport 55 10 16 13 16

5 FERNANDEZ JIMENEZ, JUAN JOSE 117817-CR CD CIV MotorSport 49 13 10 13 13

6 AL SULAITI , SAEED IBRAHIM 117899-CR CD CIV MotorSport 36 20 16

7 SOLANA GUTIERREZ, ROBERTO 117550-CR CD CIV MotorSport 35 8 9 0 8 10

8 BENITO FRAGA, PEDRO ENRIQUE 117645-CR CD CIV MotorSport 22 11 0 11

9 GAOREKWE , LEUNGO KITLANO 117998-CR CD CIV MotorSport 20 20

10 CARDENAS MORALES, MARCOS 117828-CR CD CIV MotorSport 20 20

11 SANMARTIN VARELA, ALEX 117893-CR CD CIV MotorSport 11 11

12 LEAL VIÑAS, JESUS 117838-CR CD CIV MotorSport 10 10

13 QUIJADA PLAZA, MIGUEL 117855-GU CD CIV MotorSport 9 9

SSP OPEN 600



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

17/07/2022 

Barcelona

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

06/11/2022 

Aragon

1 PINTO JOAQUIN, JOSE CARLOS 117829-CR CD CIV MotorSport 93 8 16 16 20 13 20

2 MARTINEZ PICHACO, OSCAR ANDRES 117751-CR CD CIV MotorSport 80 10 25 20 25

3 GRANDE HERNANDEZ, JAVIER 117659-CR Moto Club Superpikes 51 20 20 11 0

4 VALERA SERRANO, FRANCISCO JAVIER 117835-CR CD CIV MotorSport 50 0 25 25

4 DOMINGUEZ GAVIRA, JULIO 117477-CR Moto Club Albacete 50 25 25

6 ROPERO RIVAS, DANIEL 117644-CR CD CIV MotorSport 36 16 20 0

7 ROMERO SILVA, ANTONIO SEBASTIAN 117891-CR CD CIV MotorSport 32 16 16

8 JIMENEZ CANTALEJO, FELIPE 117874-TO CD CIV MotorSport 26 0 10 16

9 RUIZ PAÑOS, BALBINO 117557-CR CD CIV MotorSport 24 11 13

10 BASTE WITTIG, JERONI 117894-CR CD CIV MotorSport 24 13 0 11

11 GRANDE HERNANDEZ, JESUS 117856-CR CD CIV MotorSport 22 9 13

COPA MASTER+40 SBK 1000



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022     

Jerez

03/07/2022 

Navarra

17/07/2022 

Barcelona

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

06/11/2022 

Aragon

1 FELIPE FERRER, ENRIQUE 117802-CR A.E.M.A. 106 16 25 20 25 20

2 FERNANDEZ JIMENEZ, JUAN JOSE 117817-CR CD CIV MotorSport 90 20 20 25 25

3 SOLANA GUTIERREZ, ROBERTO 117550-CR CD CIV MotorSport 65 13 16 0 20 16

5 AL SULAITI , SAEED IBRAHIM 117899-CR CD CIV MotorSport 25 25

4 QUIJADA PLAZA, MIGUEL 117855-GU CD CIV MotorSport 25 25

COPA MASTER+35 SSP 600



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

21/08/2022 

Cartagena

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

06/11/2022 

Aragon

1 MANZANO AFONSO, CAROLINA 117546-CR CD CIV MotorSport 116 25 25 25 0 16 25

2 DA SILVA SANTANA OLIVEIRA, RAFAEL 117815-CR A.E.M.A. 92 20 16 16 13 11 16

3 DA SILVA OLIVEIRA, RICHARD VINICIUS 117816-CR A.E.M.A. 84 11 20 11 16 13 13

4 GOMEZ GONZALEZ, MAURO 117453-CR Moto Club Lorenzo Competición Toledo 78 16 13 10 20 9 10

5 SPANGENBERG ULRIKE, NOEL 117511-CR CD CIV MotorSport 70 13 11 25 10 11

6 FERNANDEZ DIAZ, ROBERTO 117843-CR Racing GP 40 20 20

7 SARRIAS LOPEZ, KYLIAN 117514-CR CD CIV MotorSport 28 0 11 8 9

8 DEL OLMO MORENO, JAVIER 117444-CR CD CIV MotorSport 25 25

9 BONGIOVANNI ESCOBAR, MATEO NICOLAS 117953-CR 20 20

10 JIMENEZ YEBRA, AINARA 117847-CR CD CIV MotorSport 13 13

11 HERNANDO PRIETO, DIEGO 117616-CR CD CIV MotorSport 10 10

COPA SSP300



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

 

p Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

21/08/2022 

Cartagena

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

26/11/2022 

Cartagena

1 WILLIAMS , JOSHUA STUART 55817-Z A.D. Aragón Sport 270 25.0 | 25.0 25 25.0 | 25.0 25.0 | 25.0 20.0 | 25.0 25.0 | 25.0

2 LOPEZ CASTAÑEDA, JHON ALEXANDER 68873-IB Moto Club Plus Motos Balear 214 13.0 | 20.0 20 20.0 | 20.0 20.0 | 20.0 25.0 | 16.0 20.0 | 20.0

3 JIMENEZ VARGAS, ROSA 225190-M Moto Club C.R. Racing 149 20.0 | 16.0 13 16.0 | 16.0 16.0 | 16.0 16.0 | 20.0

4 ALVAREZ RIERA, IGNACIO 225942-M Moto Club C.R. Racing 141 11.0 | 11.0 9 13.0 | 13.0 13.0 | 13.0 13.0 | 13.0 16.0 | 16.0

5 VERDUGO POVEDA, SERGIO 90131-SA CD Federado Server Racing 48 9.0 | 9.0 10 10.0 | 10.0

6 MONTERO FUENTE, RUBEN 225215-M Moto Club C.R. Racing 40 16.0 | 13.0 11

7 ESCOBAR GIRALDO, TOMAS 55798-Z A.D. Aragón Sport 36 10.0 | 10.0 16

8 PEREZ FERRANDO, MARK 252001-V Moto Club Sueca 22 11.0 | 11.0

9 PALACIOS RUIZ, JONATHAN ENRIQUE 27216-CA C.D. Supernico 11 11

OPEN MOTO 5OPEN TALENT FCMM 85cc



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

21/08/2022 

Cartagena

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

26/11/2022 

Cartagena

1 GONZALEZ JIMENEZ, ALVARO 117513-CR CD CIV MotorSport 225 25.0 | 25.0 20 20.0 | 20.0 25.0 | .0 20.0 | 20.0 25.0 | 25.0

2 MOHEDANO HERNANDEZ, LORENZO 231255-MU Motoclub Pakosta 37 222 20.0 | 20.0 25 25.0 | 25.0 13.0 | 25.0 25.0 | 25.0 10.0 | 9.0

3 MORENO HABUC, JULIO 251831-V Club Circuito del Motor 124 16.0 | 16.0 20.0 | .0 16.0 | 16.0 20.0 | 20.0

4 DE LEON CABRERA, ENZO 231530-MU Club Escudería Carlos 119 11.0 | 11.0 16 13.0 | 13.0 .0 | 20.0 13 11.0 | 11.0

5 DOMINGUEZ ASENSIO, RODRIGO 90130-VA MC Vallisoletano 51 16.0 | 16.0 9.0 | 10.0

6 PALACIOS RUIZ, JONATHAN ENRIQUE 27216-CA C.D. Supernico 44 .0 | 9.0 .0 | .0 11.0 | 13.0 .0 | 11.0

7 CASTIBLANQUES MAMOLEA, SAMUEL 252249-V Moto Club Sueca 32 16.0 | 16.0

8 MOÑINOS ESTEVE, MARC 251882-A Motoclub Off Road Novelda Riders 29 13.0 | 16.0

9 DILKS , WILSON DAVIS 118125-EX 29 16.0 | 13.0

10 SARRIAS LOPEZ, KYLIAN 117514-CR CD CIV MotorSport 26 .0 | 13.0 13

11 FERNANDEZ PEREZ, JUAN CARLOS 252241-A Club de Motociclismo Xixona 23 13.0 | 10.0

12 ALVAREZ RIERA, IGNACIO 225942-M Moto Club C.R. Racing 21 11.0 | 10.0

13 JIMENEZ MARTINEZ, PABLO 252002-A Club Motociclismo Gasss74 11 .0 | 11.0

OPEN TALENT FCMM MOTO5



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
05/06/2022 

Jerez

03/07/2022 

Navarra

21/08/2022 

Cartagena

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

26/11/2022 

Cartagena

1 BERNAL ARNAL, MIGUEL 55541-Z A.D. Bernal Racing Team 186 25.0 | 25.0 25 25.0 | 25.0 20.0 | 25.0 .0 | 16.0

2 CEBRIAN RODRIGUEZ, JERONIMO 231435-MU Asociación Deportiva Fortuna Motorsport 164 20.0 | 10.0 16.0 | 16.0 13.0 | 16.0 13.0 | 20.0 20.0 | 20.0

3 MOHEDANO HERNANDEZ, LUCAS 231256-MU Motoclub Pakosta 37 163 16.0 | 13.0 13 13.0 | 13.0 10.0 | 11.0 11.0 | 13.0 25.0 | 25.0

4 JIMENEZ GARCIA, DAVID 27033-AL C.D. EMA Competición 144 13.0 | 16.0 16 11.0 | 11.0 11.0 | 13.0 10.0 | 11.0 16.0 | 16.0

5 KOVACS , ZOLTAN MAMS-22R-107-GY 117 20.0 | 20.0 16.0 | 20.0 16.0 | 25.0

6 BONGIOVANNI ESCOBAR, MATEO NICOLAS 117953-CR 30 10.0 | 20.0

7 LONGARELA MONTES, ALEX 225287-M Moto Club C.R. Racing 25 25.0 | .0

8 RODRIGUEZ MENDEZ, MIGUEL 251950-V Club Circuito del Motor 25 25.0 | .0

9 FERNANDES , GUILHERME PAULINO 9412-RF 22 11.0 | 11.0

10 RODRIGUEZ ROMERO, IKER 196500-PO Ikeric Racing 20 20.0 | .0

11 TORRECILLAS URBAN, DAVID 252238-A Club Circuito del Motor 20 20

OPEN TALENT FCMM PROMO3



FCMM Copa Castilla-La Mancha Velocidad 2022

Clasificación Definitiva

P Federado Licencia Club Puntos
23/04/2022 

Alcarrás

11/06/2022 

Jarama

03/07/2022 

Navarra

11/09/2022 

Valencia

02/10/2022 

Jerez

06/11/2022 

Aragon

1 JIMENEZ YEBRA, AINARA 117847-CR CD CIV MotorSport 290 20.0 | 25.0 25.0 | 25.0 25.0 | 25.0 25.0 | 25.0 25.0 | 25.0 20.0 | 25.0

2 TORRE GARCIA, DANIEL 117803-CR CD CIV MotorSport 221 25.0 | .0 20.0 | 20.0 20.0 | 20.0 20.0 | 20.0 11.0 | 20.0 25.0 | 20.0

3 SANTOS MARTINEZ, MIGUEL BRUNO 117710-CR A.E.M.A. 145 .0 | 16.0 16.0 | 13.0 16.0 | 16.0 16.0 | 16.0 20.0 | 16.0 0

4 LAMARCA NUÑEZ, IGNACIO LIBER 117493-CR CD CIV MotorSport 144 16.0 | 20.0 11.0 | 11.0 13.0 | 13.0 10.0 | 11.0 .0 | 10.0 16.0 | 13.0

5 MARTINEZ ALBERT, JOSE MIGUEL 117824-CR A.E.M.A. 96 13.0 | 16.0 .0 | .0 11.0 | 13.0 16.0 | 11.0 16

6 CERMEÑO VEGA, ALFONSO 117642-CR CD CIV MotorSport 78 .0 | 9.0 11.0 | 11.0 9.0 | 10.0 10.0 | 9.0 9

7 QUIJADA PLAZA, MIGUEL 117855-GU CD CIV MotorSport 36 13 13.0 | 10.0

8 GARCIA FERNANDEZ, RAUL 117961-CR CD CIV MotorSport 29 .0 | 9.0 9.0 | .0 11

9 DE JORGE WIESENER, LARS ANTERO 117999-CR CD CIV MotorSport 26 13.0 | 13.0

10 LIMERES MUÑOZ, JULIO 117820-CR CD CIV MotorSport 20 10.0 | 10.0 0

11 CAPILLA GIMENEZ, LUIS JAVIER 117966-CR CD CIV MotorSport 13 13.0 | .0

12 MARTINEZ TORREGROSA, MARIA 251826-A Motoclub Off Road Novelda R. 13 13

COPA CLM R4C-390 CUP


